sexta-feira, 11 de OUTUBRO de 20136  CADERNO 1

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/480498,
R E S O L V E:
autorizar CAIO DE AZEVEDO TRINDADE, Procurador Geral do
Estado, a viajar para Brasília-DF, no dia 23 de outubro de 2013,
a fim de participar de audiência no Supremo Tribunal Federal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE OUTUBRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONVêNIO
NúmERO DE PUBlICAçãO: 596668
ERRATA DA PUBlICAçãO: 526106

Convênio: 2013-002
Exercício: 2013
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO PARA SUBSIDIAR OS CURSOS
DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E CULINÁRIA DO PROJETO
“PROFISSIONALIZANDO ORIXIMINÁ”
Valor Total: 40.651,80
Assinatura: 13/05/2013
Vigência: 13/05/2013 a 13/10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244138767250000    335043              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE BOM
SAMARITANO
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

CONVêNIO
NúmERO DE PUBlICAçãO: 596690
ERRATA DA PUBlICAçãO: 543600

Convênio: 2013-004
Exercício: 2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SUBSIDIAR O CURSO DE CULINÁRIA, PARA A EXECUÇÃO DO
PROJETO “O SABOR DE APRENDER”.
Valor Total: 96.000,00
Assinatura: 19/06/2013
Vigência: 19/06/2013 a 19/10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244138767250000    335043              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: ASSOCIAÇÃO SOCIAL E BENEFICENTE
DISTRITAL
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

FéRIAS
NúmERO DE PUBlICAçãO: 596927

PORTARIA Nº 171/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor
LUDILCIO SERRÃO DA SILVA, Chefe de Divisão, matricula nº
5897668, no período de 01 a 30/11/2013, referente ao período
aquisitivo 01/02/2012 a 31/01/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 09 de
outubro de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

FéRIAS
NúmERO DE PUBlICAçãO: 597060

PORTARIA Nº 172/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.

R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora
DEBORA MORAES SOUSA, Chefe de Divisão, matricula nº
5707269, no período de 28/10 a 26/11/2013, referente ao
período aquisitivo 01/03/2012 a 28/02/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 10 de
outubro de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

DIáRIA
NúmERO DE PUBlICAçãO: 596532

PORTARIA: 639/13-PGE.G
Objetivo: Participar do XXXIX Congresso Nacional dos
Procuradores de Estado.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
5746299/PAULO DE TARSO DIAS KLAUTAU FILHO (Procurador
do Estado) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a
19/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIáRIA
NúmERO DE PUBlICAçãO: 596537

PORTARIA: 640/13-PGE.G
Objetivo: Participar do XXXIX Congresso Nacional dos
Procuradores de Estado.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
5660920/ROLANDO RAAD MASSOUD (Procurador do Estado) /
4.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 19/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIáRIA
NúmERO DE PUBlICAçãO: 596555

PORTARIA: 641/13-PGE.G
Objetivo: Participar do XXXIX Congresso Nacional dos
Procuradores de Estado.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
5402794/SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO (Procurador
do Estado) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a
19/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIáRIA
NúmERO DE PUBlICAçãO: 596565

PORTARIA: 642/13-PGE.G
Objetivo: Participar do XXXIX Congresso Nacional dos
Procuradores de Estado.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
55589670/LORENA DE PAULA REGO SALMAN (Procurador
do Estado) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a
19/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIáRIA
NúmERO DE PUBlICAçãO: 596581

PORTARIA: 643/13-PGE.G
Objetivo: Participar do XXXIX Congresso Nacional dos
Procuradores de Estado.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
5763975/ANA CLÁUDIA SANTANA DOS SANTOS ABDULMASSIH
(Procurador do Estado) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013
a 18/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIáRIA
NúmERO DE PUBlICAçãO: 596600

PORTARIA: 644/13-PGE.G
Objetivo: Participar do XXXIX Congresso Nacional dos
Procuradores de Estado.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
54196753/CRISTINA MAGRIN MADALENA (Procurador do
Estado) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 19/10/2013
54196707/TATILLA PASSOS BENTO (Procurador do Estado) / 4.5
diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 19/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIáRIA
NúmERO DE PUBlICAçãO: 597089

PORTARIA: 648/13-PGE.G
Objetivo: Participar de audiência na Vara Agrária de Marabá
sobre o processo nº 201300006650 (Agropecuária Santa Bárbara
Xinguara).
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5859301/MARCIO MOTA VASCONCELOS (Procurador do Estado)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 16/10/2013 a 16/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIáRIA
NúmERO DE PUBlICAçãO: 597102

PORTARIA: 649/13-PGE.G
Objetivo: Visitar uma empresa de monitoramento, com sede em
Salvador/BA, a ser implantada no pólo industrial de Barcarena/
PA.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvador/BA - Brasil<br
Servidor(es):
4000404/ABELARDO SÉRGIO BACELAR DA SILVA (Procurador
do Estado) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/10/2013 a
16/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PUBlICAçãO: 597364

Órgao: PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 06/2013-PGE
Data de Admissão: 07/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ALTAIR DE OLIVEIRA MORAES FILHO                   Motorista
06/10/2014
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NúmERO DE PUBlICAçãO: 597370
PORTARIA Nº 602/2013-PGE.G., DE 30 DE SETEmBRO DE

2013
CONCEDER 11 (onze) dias de Licença Assistência à servidora
Barbara Nobre Lobato, identidade funcional nº 8400600/1,
ocupante do cargo de Procurador do Estado, no período de 05.09
a 15.09.13, de acordo com o Laudo Médico nº 24929 da SEAD.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 604/2013-PGE.G., DE 30 DE SETEmBRO DE

2013
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
30.09.2013 o gozo de férias do Procurador do Estado JOSE
EDUARDO CERQUEIRA GOMES, concedida por meio da
PORTARIA Nº 469/2013-PGE.G., de 12.08.2013, ficando o saldo
remanescente para o gozo oportuno.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 605/2013-PGE.G., DE 30 DE SETEmBRO DE

2013
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores conforme abaixo
relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Elísio Augusto Velloso Bastos 5712734/1 1ª parcela
2007/2010

14.10 a
12.11.13

Maria Clara de Azevedo
Fonseca 57191389/1 2ª parcela

2007/2010
15.10 a
13.11.13

Maria Lucia Faciola Lage
da Silva 3083047/1 2ª parcela

2003/2006
25.09 a
24.10.13

Natalina Matos Carneiro 57216839/1 2ª parcela
2009/2012

03.10 a
01.11.13

CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado